



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2017 года

№ 963

**О внесении изменений в государственную программу
«Информационное общество Нижегородской области»,
утвержденную постановлением Правительства
Нижегородской области от 30 апреля 2014 года № 300**

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу «Информационное общество Нижегородской области», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 года № 300.

2. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

И.о. временно исполняющего
обязанности Губернатора



Е.Б.Люлин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Нижегородской области
от 27 декабря 2017 года № 963

**ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ
«ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
ПРАВИТЕЛЬСТВА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 30 АПРЕЛЯ 2014 ГОДА № 300**

1. В разделе 1 «Паспорт Программы»:

1.1. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств областного бюджета (в разбивке по подпрограммам)»:

цифры «2814320,0» заменить цифрами «2816116,2»;

цифры «582513,7» заменить цифрами «584309,9»;

цифры «450058,1» заменить цифрами «449254,3»;

цифры «168088,1» заменить цифрами «167284,3»;

цифры «1834735,7» заменить цифрами «1837335,7»;

цифры «283679,2» заменить цифрами «286279,2».

1.2. В абзаце сорок втором позиции «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов» цифры «3000» заменить цифрами «2001».

2. В разделе 2 «Текст Программы»:

2.1. В таблице 1 «Перечень основных мероприятий Программы» подраздела 2.4 «Перечень основных мероприятий Программы»:

2.1.1. В строке «Подпрограмма 1 «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Нижегородской области на 2015 - 2017 годы»:

цифры «168088,1» заменить цифрами «167284,3»;

цифры «450058,1» заменить цифрами «449254,3».

2.1.2. В строке «Основное мероприятие 1.3. Создание информационно-технической инфраструктуры системы-112»:

цифры «111472,1» заменить цифрами «110668,3»;

цифры «161508,1» заменить цифрами «160704,3».

2.1.3. В строке «Подпрограмма 2 «Информационная среда»:

цифры «283679,2» заменить цифрами «286279,2»;

цифры «1834735,7» заменить цифрами «1837335,7».

2.1.4. В строке «Основное мероприятие 2.1. Организация информирования населения Нижегородской области о деятельности органов государственной власти, а также по вопросам, имеющим большую социальную значимость»:

цифры «16542,6» заменить цифрами «19142,6»;

цифры «118862,7» заменить цифрами «121462,7».

2.1.5. В строке «Основное мероприятие 2.5. Предоставление субсидий на финансирование расходов, связанных с изданием литературных произведений»:

в графе «2017 год» цифры «3000,0» заменить цифрами «2847,9»;

в графе «Всего» цифры «17756,1» заменить цифрами «17604,0».

2.1.6. В строке «Основное мероприятие 2.6. Проведение методических и обучающих семинаров для работников средств массовой информации Нижегородской области; организация и/или участие в профессиональных медийных и книжных выставках, фестивалях и презентациях; проведение творческих журналистских конкурсов для представителей областных и муниципальных средств массовой информации; поощрение редакций подведомственных средств массовой информации в связи с юбилейными и знаменательными датами»:

в графе «2017 год» цифры «1468,8» заменить цифрами «1620,9»;

в графе «Всего» цифры «11460,3» заменить цифрами «11612,4».

2.1.7. В строке «Основное мероприятие 3.1. Поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий»:

цифры «39407,6» заменить цифрами «19808,4»;

цифры «68845,0 « заменить цифрами «49245,8».

2.1.8. В строке «Основное мероприятие 3.2. Развитие единого интернет-портала государственных и муниципальных услуг (функций) Нижегородской области, предоставление государственных услуг в электронном виде»:

цифры «20552,4» заменить цифрами «16503,0»;

цифры «21192,4 « заменить цифрами «17143,0».

2.1.9. В строке «Основное мероприятие 3.8. Приобретение серверного и коммутационного оборудования для развития и обеспечения отказоустойчивости системы межведомственного электронного взаимодействия и системы электронного документооборота»:

в графе «2017 год» цифры «0,0» заменить цифрами «23648,6»;

в графе «Всего» цифры «17280,0» заменить цифрами «40928,6».

2.1.10. Строки «Основное мероприятие 4.2. Создание подсистемы высокоточного позиционирования объектов транспортного комплекса Нижегородской области», «Основное мероприятие 4.3. Создание подсистемы мониторинга и управления дорожной техникой на территории Нижегородской области», «Основное мероприятие 4.4. Создание подсистемы мониторинга и управления транспортными средствами органов государственной власти Нижегородской области», «Основное мероприятие 4.5. Создание подсистемы мониторинга автомобильных транспортных средств, используемых для нужд лесного хозяйства на территории Нижегородской области», «Основное мероприятие 4.6. Создание подсистемы мониторинга автомобильных транспортных средств, используемых для нужд сельского хозяйства на территории Нижегородской области», «Основное мероприятие 4.7. Создание автоматизированной подсистемы управления дорожным движением в Нижегородской области», «Основное мероприятие 4.8. Создание центра космических услуг Нижегородской области», «Основное мероприятие 4.9. Создание учебного центра для обучения специалистов в сфере внедрения и использования спутниковых навигационных технологий на основе системы ГЛОНАСС и других

результатов космической деятельности на территории Нижегородской области» исключить.

2.2. В пункте 2 «Непосредственный результат 4.1.» позиции «Подпрограмма 4 «Внедрение спутниковых навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности в интересах социально-экономического и инновационного развития Нижегородской области в 2015 - 2017 годах» таблицы 2 «Сведения об индикаторах и непосредственных результатах» подраздела 2.5. «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации Программы» цифры «3000» заменить цифрами «2001».

2.3. Пункт 2 позиции «Основное мероприятие 4.1. Внедрение научно-методических документов, обеспечивающих организационные и технические мероприятия по созданию и вводу в эксплуатацию региональной навигационно-информационной системы Нижегородской области» позиции «Подпрограмма 4 «Внедрение спутниковых навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности в интересах социально-экономического и инновационного развития Нижегородской области в 2015 - 2017 годах» таблицы 3 «Сведения об основных мерах правового регулирования» подраздела 2.6. «Меры правового регулирования» исключить.

2.4. В подразделе 2.9 «Обоснование объема финансовых ресурсов»:

2.4.1. В абзаце первом:

цифры « 3455071,0» заменить цифрами «3456867,2»;

цифры « 2814320,0» заменить цифрами «2816116,2».

2.4.2. В графе «2017 год» таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета»:

цифры «582513,7» заменить цифрами «584309,9»;

цифры «578762,9» заменить цифрами «581362,9»;

цифры «3750,8» заменить цифрами «2947,0»;

цифры «168088,1» заменить цифрами «167284,3»;

цифры «283679,2» заменить цифрами «286279,2».

2.4.3. В таблице 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию государственной программы за счет всех источников»:

2.4.3.1. В позиции «Государственная программа «Информационное общество Нижегородской области»:

цифры «685262,2» заменить цифрами «687058,4»;

цифры «3455071,0» заменить цифрами «3456867,2»;

цифры «582513,7» заменить цифрами «584309,9»;

цифры «2814320,0» заменить цифрами «2816116,2».

2.4.3.2. В позиции «Подпрограмма 1 «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Нижегородской области на 2015 - 2017 годы»:

цифры «168088,1» заменить цифрами «167284,3»;

цифры «502582,8» заменить цифрами «501779,0»;

цифры «450058,1» заменить цифрами «449254,3».

2.4.3.3. В позиции «Основное мероприятие 1.3»:

цифры «111472,1» заменить цифрами «110668,3»;

цифры «202918,2» заменить цифрами «202114,4»;

цифры «161508,1» заменить цифрами «160704,3».

2.4.3.4. В позиции «Подпрограмма 2 «Информационная среда»:

цифры «366673,3» заменить цифрами «369273,3»;

цифры «2361894,5» заменить цифрами «2364494,5»;

цифры «283679,2» заменить цифрами «286279,2»;

цифры «1834735,7» заменить цифрами «1837335,7».

2.4.3.5. В позиции «Основное мероприятие 2.1»:

цифры «16542,6» заменить цифрами «19142,6»;

цифры «118862,7» заменить цифрами «121462,7».

2.4.3.6. В позиции «Основное мероприятие 2.5»:

в графе «2017 год, тыс. руб.» цифры «3000,0» заменить цифрами «2847,9»;

в графе «Всего» цифры «17756,1» заменить цифрами «17604,0».

2.4.3.7. В позиции «Основное мероприятие 2.6»:

в графе «2017 год, тыс. руб.» цифры «1468,8» заменить цифрами «1620,9»;

в графе «Всего» цифры «11460,3» заменить цифрами «11612,4».

2.4.3.8. В позиции «Основное мероприятие 3.1.»:

цифры «54701,5» заменить цифрами «35102,3»;

цифры «84138,9» заменить цифрами «64539,7»;

цифры «39407,6» заменить цифрами «19808,4»;

цифры «68845,0» заменить цифрами «49245,8».

2.4.3.9. В позиции «Основное мероприятие 3.2.»:

цифры «20552,4» заменить цифрами «16503,0»;

цифры «21192,4» заменить цифрами «17143,0».

2.4.3.10. В строках «Всего в т.ч.» и «областной бюджет» позиции «Основное мероприятие 3.8.»:

в графе «2017 год, тыс. руб.» цифры «0,0» заменить цифрами «23648,6»;

в графе «Всего» цифры «17280,0» заменить цифрами «40928,6».

2.4.3.11. Позиции «Основное мероприятие 4.2», «Основное мероприятие 4.3», «Основное мероприятие 4.4», «Основное мероприятие 4.5», «Основное мероприятие 4.6», «Основное мероприятие 4.7», «Основное мероприятие 4.8», «Основное мероприятие 4.9» исключить.

3. В разделе 3 «Подпрограммы»:

3.1. В подразделе 3.1 «Подпрограмма 1 «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Нижегородской области на 2015 - 2017 годы»:

3.1.1. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств областного бюджета» пункта 3.1.1 «Паспорт Подпрограммы 1»:

цифры «450058,1» заменить цифрами «449254,3»;

цифры «168088,1» заменить цифрами «167284,3».

3.1.2. В абзаце восьмом подпункта 3.1.2.8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1» пункта 3.1.2 «Текст Подпрограммы 1» цифры «450058,1» заменить цифрами «449254,3».

3.2. В подразделе 3.2 «Подпрограмма 2 «Информационная среда»:

3.2.1. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств областного бюджета» пункта 3.2.1 «Паспорт Подпрограммы 2»: цифры «1834735,7» заменить цифрами «1837335,7»; цифры «283679,2» заменить цифрами «286279,2».

3.2.2. В абзаце втором подпункта 3.2.2.8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2» пункт 3.2.2 «Текст Подпрограммы 2» цифры «1834735,7» заменить цифрами «1837335,7».

3.3. В подразделе 3.4 «Подпрограмма 4 «Внедрение спутниковых навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности в интересах социально-экономического и инновационного развития Нижегородской области в 2015 - 2017 годах»:

3.3.1. В абзаце четвертом позиции «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов» пункта 3.4.1 «Паспорт Подпрограммы 4» цифры «3000» заменить цифрами «2001».

3.3.2. В пункте 3.4.2 «Текст Подпрограммы 4»:

3.3.2.1. Абзацы четвертый - девятнадцатый подпункта 3.4.2.4 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 4» исключить.

3.3.3. В абзаце пятом подпункта 3.4.2.5 «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации Подпрограммы 4» цифры «3000» заменить цифрами «2001».
